
1 

6 

О внесении изменений в пос-
тановление администрации 
Александровского муниципаль-
ного округа от 27 декабря 2022 г. 
№ 1591 «О создании межве-
домственной санитарно-про-
тивоэпидемической комиссии 
при администрации Александ-
ровского муниципального ок-
руга» 

В целях оперативной разработки мер по предупреждению, локализации и 

ликвидации массовых заболеваний и отравлений населения, обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав межведомственной санитарно-

противоэпидемической комиссии при администрации Александровского 

муниципального округа, утвержденную постановлением администрации 

Александровского муниципального округа от 27 декабря 2022 г. № 1591 «О 

создании межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при 

администрации Александровского муниципального округа» изложив его в 

соответствии с прилагаемой редакцией. 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя главы администрации округа по социальной политике. 

 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа                            О.Э. Лаврова 

31.03.2023 415 

http://www.aleksraion.ru/


2 

6 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 31.03.2023 № 415 

 

СОСТАВ 

межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при 
администрации Александровского муниципального округа 

 
Председатель:  
 

 

Лаврова  
Ольга Эдуардовна 

- глава муниципального округа – глава 
администрации Александровского 
муниципального округа   
 

Заместитель 
председателя: 
 

 

Мерцалова  
Елена Анатольевна 
 

- и.о. заместителя главы округа по социальной 
политике (по согласованию) 

Секретарь: 
 

 

Кудряшова  
Ольга Викторовна 
 

- начальник сектора по экологии администрации 
Александровского муниципального округа 

Члены комиссии: 
 

 

Анцелевич  
Валентин Евгеньевич 

- главный специалист-эксперт Восточного 
территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Пермскому краю (по 
согласованию) 
 

Золотова  
Светлана Сергеевна 
 

- заведующий филиалом в. г. Александровск 
ГБУЗ ПК «КБ им. Вагнера Е.А.» г. Березники 

Белова  
Светлана Леонидовна 

- врач эпидемиолог ГБУЗ Пермского края 
«Краевая больница имени академика Вагнера 
Е.А.» г. Березники 
(по согласованию) 
 

Истомина  
Елена Викторовна 

- начальник Управления образования 
администрации Александровского 
муниципального округа 
 

Цихлер  
Нелли Александровна 

- заместитель начальника отдела культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики 
администрации Александровского 
муниципального округа 
 



3 

6 

Новикова  
Светлана Александровна 

- и.о. начальника территориального управления 
министерства социального развития Пермского 
края по Александровскому муниципальному 
округу и городскому округу «г. Кизел» (по 
согласованию) 
 

Теренин  
Дмитрий Александрович 

- начальник Отделения МВД России по 
Александровскому муниципальному округу (по 
согласованию) 
 

Павлович  
Антон Витальевич 

- прокурор города Александровска (по 
согласованию) 
 

Атепаева  
Ирина Викторовна 

Главный редактор газеты «Боевой путь» (по 
согласованию) 

 


